
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

   MENDOZA, 23 MAY 2011 

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 20581/2011, en la que el Ing. Héctor Raúl 
ZARADNIK, Jefe de Trabajos Prácticos  propone hacer un homenaje póstumo al Dr. 
Eduardo Carlos ERCOLI; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la mencionada propuesta consiste en colocar el nombre del citado profesional 
a la Sala de Reuniones  de la Dirección de Estudios Tecnológicos e Investigaciones  
(DETI), de esta Facultad.  

Que el Dr. ERCOLI se desempeñó en esta Facultad como Director del Instituto de 
Procesamientos Físicos, Químicos y Biotecnológicos, de la Dirección de Innovación 
Tecnológica y Responsable del Laboratorio de Ensayos de Coronas en sus comienzos. 

Lo informado por la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado.  
 Lo aconsejado por la Comisión de Ciencia y Tecnología, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 10 de mayo del año 2011. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Imponer el nombre de: “Dr. Eduardo Carlos ERCOLI” a la Sala de 
Reuniones de la Dirección de Estudios Tecnológicos e Investigaciones  (DETI II),  de la 
Facultad de Ingeniería. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 12 

  
 
 Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


